

Bedrijfsgegevens

Inspectielocatie	48500 NIZO
Straatnaam	KERNHEMSEWEG
Huisnummer	2
Postcode	6718 ZB
Woonplaats	EDE GLD
Contactpersoon	
Functie contactpersoon	
Hoofdcategorie	veterinaire locatie
Locatiecategorie	dierproefvergunninghouder

Medewerker

Regio	Nederlandse Voedsel- en Warenautoriteit regio Noordwest
-------	---

Bezoekdetails

Datum bezoek	04-09-2009
Nummer controleur	28267
Begintijd	12:00
Bezoekreden	VT dierproeven

Inspectielijst

Lijst	NW0902BA-7 Dierproef OZP
Geldig vanaf	01-01-2009

Dierproeven

Vraag 1	Was het bezoek aangekondigd?
Antwoord	Ja
Toelichting	In overleg met pdk.
Vraag 2	Is er een kenmerk van het ozp?
Antwoord	Ja
Toelichting	DEC-aanvraag 2008-002. Positief DEC-advies 24-6-2008. [REDACTED]
Vraag 3	Is er een werkprotocol?
Antwoord	Nee
Toelichting	idem ozp.
Vraag 4	Is de diersoort conform het OZP?
Antwoord	Voldoet
Toelichting	Wistar ratten 8 wkn oud.
Vraag 5	Is het aantal dieren conform het onderzoeksplan?
Antwoord	Voldoet
Toelichting	4 x 8 dieren en 4 x 4 dieren (gecanuleerd)
Vraag 6	Klopt de artikel 9 functionaris in de praktijk?
Antwoord	Voldoet
Toelichting	[REDACTED] en [REDACTED].
Vraag 7	Is de herkomst van de proefdieren conform onderzoeksplan?
Antwoord	Voldoet
Vraag 8	Is het evt aanwezige werkprotocol conform ozp?
Antwoord	NVT
Vraag 9	Is de behandeling conform ozp?
Antwoord	Niet geconstateerd
Vraag 10	Is de verzorging conform ozp?
Antwoord	Afwijkend negatief
Toelichting	In het welzijnsdagboek zijn de ratten D12 (dood rond 13-8-09) en H46 (dood tijdens bloedtappen) niet genoteerd.
Vraag 11	Is de huisvesting conform ozp?
Antwoord	Niet geconstateerd

INSPECTIELIJST (vervolg)

- Vraag 12 Klopt de artikel 12 functionaris in de praktijk?
Antwoord Voldoet
Toelichting ██████████ en ██████████.
- Vraag 13 Is de aard van de ingreep conform ozp?
Antwoord Afwijkend neutraal/onbekend
Toelichting 2 ratten dood tijdens canulatie (de eerste 2)
- Vraag 14 Is de frequentie van de ingreep conform ozp?
Antwoord Voldoet
- Vraag 15 Is de duur van de ingrepen conform ozp?
Antwoord Niet geconstateerd
- Vraag 16 Is de mate van ongerief conform ozp?
Antwoord Voldoet
- Vraag 17 Is een methode ter vermindering van ongerief conform ozp?
Antwoord Niet geconstateerd
- Vraag 18 Is eerder gebruik van het dier conform ozp?
Antwoord Niet geconstateerd
- Vraag 19 Zijn de humane eindpunten toegepast conform ozp?
Antwoord Niet geconstateerd
- Vraag 20 Is de bestemming van het dier na de proef conform ozp?
Antwoord Niet geconstateerd
- Vraag 21 Wat is uw algemene indruk?
Antwoord Voldoet
Toelichting Enkele essentiële gegevens zijn niet genoteerd in welzijnsdagboek (dode ratten). Dit was wel terug te vinden aan de hand van sectierapporten.